
 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS 

PODER EXECUTIVO 
 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
 

RESOLUÇÃO CECP Nº 003/2020 
 

“SUSPENDE A REALIZAÇÃO DAS PROVAS DO VI 
CONCURSO PÚBLICO DO PODER EXECUTIVO DO 
MUNICÍPIO DE SANTA ROSA DO TOCANTINS, ESTADO 
DO TOCANTINS, ATÉ ULTERIOR DELIBERAÇÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS” 

 
A Comissão Especial do Concurso Público - CECP, instituída pelo Decreto nº. 443/2020, de 24 
de janeiro de 2020, da lavra do Prefeito Municipal de Santa Rosa do Tocantins, para realização 
do VI Concurso Público do Poder Executivo do Município de Santa Rosa do Tocantins, Estado 
do Tocantins, nos termos do Edital de Concurso Público nº 001/2020, de 07 de fevereiro de 2020. 
 
CONSIDERANDO os termos do artigo 3º., do Decreto nº. 474/2020, de 27 de março de 2020, 
publicado no Diário Oficial Eletrônico de Santa Rosa do Tocantins, Edição 136, de 31 de março 
de 2020., 
 
RESOLVE: 
 
I Suspender, até ulterior deliberação, a aplicação das provas do VI Concurso Público do Poder 
Executivo do Município de Santa Rosa do Tocantins, Estado do Tocantins. 
 
II Esclarecer aos candidatos que tão logo deliberada a aplicação das provas, será divulgado, 
com a devida antecedência, na página www.idescassessoria.org.br, o ato deliberativo e a 
informação no comprovante de inscrição com respectiva data, horário, sala, unidade escolar e 
endereço, para melhor orientação ao mesmo. 
 
III Solicitar aos candidatos que consultem periodicamente sua página e os atos que advirão. 
 
Publique-se. 
 
Comissão Especial do Concurso Público, em Santa Rosa do Tocantins, Estado do Tocantins, 03 
de abril de 2020. 

 
 
 

JOSÉ PEREIRA DOS SANTOS 
Presidente 

 
 
 

CINTIA NUNES DOS SANTOS 
Secretário 

 
 
 

GILCA MARIA SILVA RODRIGUES 
Membro 

 
 
 
 
 

 
 

http://www.idescassessoria.org.br/


 

ESTADO DO TOCANTINS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA ROSA DO TOCANTINS 

PODER EXECUTIVO 
 

COMISSÃO ESPECIAL DO CONCURSO PÚBLICO 
 

 

Página 2 de 2 

 

 
CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO 

 
Certifico que a presente Resolução foi publicada no 

Placard da Prefeitura Municipal de Santa Rosa do Tocantins, 
em sua íntegra, nesta data. 

Santa Rosa do Tocantins-TO, 03 de abril de 2020 
 
 
 

GABRIEL ANTONIO PARENTE ARAÚJO 
Secretário Municipal de Administração 


